
Pokyn č. 1PD/2021 

 

Pokyn proděkana pro studijní činnost o organizaci upřesňujícího 

zápisu pro letní semestr akademického roku 2020/2021 

 

1. Upřesňující zápis je organizován pro studenty, kteří v souladu se Studijním 

a zkušebním řádem ZČU v Plzni mohou provést změny v předmětech zapsaných 

na letní semestr akademického roku 2020/2021 (viz bod č. 4 tohoto pokynu). 
 

2. Upřesňující zápis pro letní semestr akademického roku 2020/2021 proběhne pro 

studenty ve dnech 8. - 12. února 2021. 
 

3. Upřesňující zápis bude prováděn pouze elektronickou formou:  

 

Zasláním vyplněného a podepsaného tiskopisu, který je přílohou tohoto pokynu na  

e-mail své studijní referentky. Tiskopis musí být odeslán až v termínu 

upřesňujícího zápisu, aby nemohlo dojít ke zvýhodnění některých studentů.  

Přijetí požadavku studijním oddělením bude reflektováno odpovědí na zaslaný e-mail. 

Komunikace bude probíhat jen prostřednictvím univerzitního e-mailu 

(webmail.zcu.cz). Požadavky zaslané ze soukromých nebo jiných emailových adres 

nebudou akceptovány. 

Pokud student neobdrží potvrzující e-mail, nebyl požadavek přijat a musí neprodleně a 

v termínu upřesňujícího zápisu kontaktovat studijní oddělení. 

 

4. Student může provádět změny v zápisu předmětů na letní semestr v těchto případech: 

 

a) zvolený předmět nebude v letním semestru otevřen, 

b) studentem zvolené předměty v rozvrhu vzájemně časově neřešitelně kolidují, 

c) zadání kvalifikační práce vyžaduje volbu nebo změnu volby semináře ke 

kvalifikační práci, 

d) studentovi v posledním roce studia chybí kredity do počtu stanoveného jako 

podmínka pro absolvování studia, 

e) student prvního ročníku chce změnit svoji volbu vedlejšího sloupu, 

f) student si chce zapsat některý další předmět, který si nezvolil během předzápisu, 

g) student žádá o odepsání „navazujícího“ předmětu z důvodu, že nesplnil 

předcházející předmět.  

Kromě tohoto nebudou akceptovány žádné jiné důvody k odepsání předmětu.  

 

Student je povinen dopředu si zjistit, zda mu dodatečný zápis předmětů nevytvoří 

rozvrhovou kolizi.  Předměty mohou být studentovi dodatečně zapsány pouze 

v případě, že tomu nebrání vyčerpaná kapacita předmětu a jejich dozápisem student 



nepřekročí limit 70 kreditů v akademickém roce 2020/2021. V odůvodněných 

případech lze studentům závěrečných ročníků a studentům, kteří měnili vedlejší sloup, 

povolit překročení limitu 70 kreditů. Žádost musí být podána nejpozději během 

upřesňujícího zápisu. 

 

5. Po termínu stanoveném touto vyhláškou již nebudou žádné změny v zápisu 

předmětů na letní semestr prováděny. 

 

 

 

 

V Plzni dne 6. 1. 2021      

 

 

     Mgr. Jan Krotký, Ph.D.  

                                                                        proděkan pro vzdělávání FPE ZČU v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Upřesňující zápis na letní semestr 2020/2021 
 

 

Osobní číslo: ……………………….    Ročník: ………. 

Obor (oborová kombinace): ………………….………………… 

Jméno: ……………………………………………………….………………………… 

Datum zápisu: ………………………… 

 

Žádám o   dozápis*   odzápis*  předmětů: 
 

 

Zkratka    Název 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

V případě odzápisu je nutné uvést důvod: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

podpis studenta: …………………….…….. 

 

 

 

Vyjádření proděkana:   vyhovuji* – nevyhovuji*   

………..…………………… 

 


